UBND  HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …. /TTr-HT

Hùng Tiến, ngày     tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v Tổ chức hoạt động trải nghiệm và giáo dục ngoài nhà trường

cho học sinh

 Năm học 2023 - 2024

         Kính gửi: Phòng giáo dục và Đào tạo Huyện Vĩnh Bảo

Căn cứ Thông số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GD&ĐT

ban hành chương trình GDPT;

 Thực hiện Công văn số 3535/BGD ĐT-GDTH, ngày 19 tháng 8 năm 2019

về việc Hướng dẫn thực hiện nội dung trải nghiệm cấp tiểu học từ năm học

2020-2021; Công văn số 2567/SGDĐT- GDTrH ngày 07/9/2020 của Sở

GD&ĐT Hải Phòng về Hướng dẫn xây dựng kế hoạch ngoài giờ lên lớp và các

hoạt động trải nghiệm trong trường học năm học 2020-2021; Công văn số

671/SGDĐT-VP ngày 8/3/2024 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc rà soát chấn

chỉnh việc tổ chức hoạt động trải nghiệm ngoài nhà trường.

Thực hiện kế hoạch giáo dục số 115/KH-TH ngày 07 tháng 9 năm 2023 của

Trường Tiểu học Hùng Tiến năm học 2023 - 2024; Kế hoạch chuyên môn số

117/KH-TH, ngày 8 tháng 9 năm 2023 của Bộ phận chuyên môn Trường Tiểu học

Hùng Tiến;

Căn cứ Biên bản họp phụ huynh học sinh lần thứ hai năm học 2023 - 2024;

Thực hiện Nghị quyết cuộc họp HĐNT tháng 3 năm 2024;

Xét nguyện vọng của đông đảo học sinh và phụ huynh nhà trường.

Nhằm tăng cường hoạt động dạy học trải nghiệm thực tế nhằm giáo dục

lòng yêu nước và tự hào dân tộc; giáo dục hướng nghiệp và giáo dục ý thức

công dân cho học sinh đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; góp phần

đổi mới hình thức tổ chức dạy học theo hướng dạy học tích hợp liên môn về di

tích lịch sử văn hoá dân tộc; Kế thừa và phát huy truyền thống tốt đẹp của quê

hương. …Hình thành, phát triển ở học sinh năng lực thích ứng với cuộc sống,

năng lực thiết kế và tổ chức hoạt động.

 Trường TH Hùng Tiến xây dựng chương trình học tập, trải nghiệm thực tế

cho học sinh các khối, lớp để các em tìm hiểu về văn hóa, lịch sử, truyền thống

của quê hương – đất nước, cùng tham gia các hoạt động tập trung, rèn luyện

phát triển năng lực, phẩm chất cho các em.

Thời gian: 01 ngày (dự kiến từ 06h05’ đến 17h30’ ngày 15/03/2024).

 Địa điểm: Bảo tàng dân tộc học Việt Nam – Thành phố hướng nghiệp

Kizcity

 Thành phần: Học sinh; giáo viên chủ nhiệm; Đại diện CMHS.

 Kinh phí: Học sinh tham gia tự nguyện đóng góp kinh phí.

 Chương trình, đơn vị phối hợp tổ chức: Chi nhánh Hải Phòng - Công ty

TNHH ĐTPT Du lịch Trải Nghiệm và Khám Phá Việt:

Địa chỉ chi nhánh văn phòng: Số 2/285, Trần Nhân Tông, Phường Nam

Sơn, Quận Kiến An, TP Hải Phòng.

    Trường TH Hùng Tiến báo cáo và xin phép Phòng GD&ĐT Huyện Vĩnh

Bảo cho phép nhà trường tổ chức chương trình hoạt động trải nghiệm thực tế

cho học sinh.

  Trường TH Hùng Tiến xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu VP.

QUYỀN HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tri

Ý KIẾN CỦA PHÒNG GD&ĐT HUYỆN VĨNH BẢO

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………...

		2024-03-27T16:07:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tri <nguyenthitri@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T08:25:39+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG TIẾN <vanthu.thhungtien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T08:25:40+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG TIẾN <vanthu.thhungtien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T08:25:41+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG TIẾN <vanthu.thhungtien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T08:25:41+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG TIẾN <vanthu.thhungtien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!